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OPIS TECHNICZNY 
 

1. Dane ogólne 

 Adres inwestycji: skrzyżowanie ulic Rawickiej w ciągu drogi wojewódzkiej 

nr DW339 i Garwolskiej w ciągu drogi powiatowej nr 1284D w Wołowie. 

 

2. Podstawa opracowania 

- zlecenie inwestora – Zarząd Dróg Powiatowych w Wołowie 

- warunki techniczne usunięcia kolizji sieci oświetleniowej nr TD/OWR/SR/2016-06-

01/282 z 01.06.2016r wydane przez Tauron Dystrybucja S.A. 

- uzgodnienia branżowe, 

- wizja lokalna w terenie, 

- uzgodnienia z użytkownikiem, 

- obowiązujące przepisy i normy. 

 

3. Przedmiot i zakres opracowania 

Przedmiotem opracowania jest projekt wykonawczy dla przebudowy oświetlenia 

drogowego w ramach usunięcia kolizji z projektowanym układem drogowym oraz usunięcia 

kolizji z istniejącą infrastrukturą elektroenergetyczną w związku z budową ronda 

na przebudowywanym skrzyżowaniu ulic Rawickiej i Garwolskiej w Wołowie. 

W chwili obecnej przy skrzyżowaniu i przy drogach dojazdowych do niego znajdują 

czynne urządzenia oświetlenia drogowego i są one własnością Tauron Dystrybucja S.A. 

W ramach przebudowy ulicy inwestor tj. Zarząd Dróg Powiatowych w Wołowie zamierza 

przebudować istniejące oświetlenie w taki sposób by spełnić wymogi wynikające 

z obowiązujących przepisów, w szczególności RMTiGM w sprawie warunków jakim 

powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie.  

Ponadto w rejonie skrzyżowania znajdują się czynne linie elektroenergetyczne średniego 

napięcia, kablowa i napowietrzna, których właścicielem również jest Tauron Dystrybucja 

S.A. Dla tych linii została wykonana analiza dla określenia czy występują kolizje 

z projektowaną przebudową układu drogowego.  

Zakres opracowania obejmuje projekt: 

- przebudowy oświetlenia na przebudowywanym skrzyżowaniu, 

- analizę występowania kolizji z infrastrukturą elektroenergetyczną oraz wskazanie 

środków ich uniknięcia w czasie wykonywania robót budowlanych.  

 

4. Założenia projektowe 

W obrębie projektowanego ronda w oparciu o normę PN-EN 13201-3:2007 określono 

klasę oświetlenia dla jezdni na obszarze ronda jako CE3 (Eśr ≥ 15lx, równomierność ≥ 0,4), 

a na odcinkach dojazdowych jako ME5. Na ulicy Garwolskiej (na wylocie w kierunku 

zachodnim) ze względu na brak istniejącego oświetlenia zaprojektowano  dodatkowy słup 

w celu uzyskania strefy przejściowej o zmniejszającym się natężeniu światła. 

 

5. Projektowane rozwiązania techniczne 

5.1. Oświetleniowe linie kablowe niskiego napięcia – 0,4kV  

Zasilanie oświetlenia zgodnie z warunkami usunięcia kolizji wydanymi przez Tauron 

Dystrybucja S.A. należy wykonać od istniejącego słupa nr 1 (numeracja wg załącznika 

do warunków usunięcia kolizji) zlokalizowanego przy ul. Rawickiej z kierunku od centrum 

miasta (lokalizację słupa oznaczono na rys nr 1/E). Od słupa nr 1 należy ułożyć nowe linie 

https://sklep.pkn.pl/?a=show&m=product&pid=544710&page=1
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kablowe z zastosowaniem kabla typu YAKXS 4x35mm2 za wyjątkiem przęsła od słupa 

nr 3.3' do istniejącego słupa linii napowietrznej (oznaczonego nr7) gdzie należy zastosować 

kabel typu YAKXS 2x35mm2, którego odcinek od słupa projektowanego nr S3.3' do wejścia 

na słup istniejący oraz dalszy odcinek ułożony na słupie istniejącym nr 7 do wysokości 2.5m 

nad poziomem ternu winien być ułożony w rurze osłonowej HDPE 50mm/3,5mm. 

Po wprowadzeniu kabla na istniejący słup nr 7 i podpiąć go pod istniejącą sieć oświetleniową. 

Z istniejącego słupa nr 7 zdemontować oprawę oświetleniową. W pobliżu połączenia kabla 

na przewodach oświetleniowej linii napowietrznej zabudować ochronniki 

przeciwprzepięciowe typu BOP 0,28/5. W związku z montażem ochronników dla słupa 

nr 7 należy wykonać uziom o wartości mniejszej niż 10Ω, w tym celu przy słupie należy wbić 

uziomy pionowe w postaci 2 prętów pomiedziowanych o średnicy fi20mm 

oraz ułożyć w ziemi na głębokości 70cm 10m bednarki FeZn 30x4. Elementy uziomu 

połączyć ze sobą za pomocą spawania lub złączy śrubowych, następnie od uziomu 

wyprowadzić z ziemi i poprowadzić po słupie do ochronników przeciwprzepięciowych 

przewód uziemiający w postaci bednarki FeZn 30x4 malowanej w żółto-zielone pasy, 

do przewodu uziemiającego podłączyć ochronniki. Do demontażu przeznaczono istniejące 

4szt. słupy o nr 2, 3, 4, 6 i 1szt. oprawę ze słupa nr 7 linii napowietrznej. Do zabudowy 

przewidziano 13szt. nowych słupów. Na rysunku schematu budowy oświetlenia podano 

numerację na potrzeby projektu, docelową numerację ustalić na etapie wykonawstwa 

z Wydziałem SWS- 2 Tauron Dystrybucja S.A. 

   Słupy, wysięgniki i fundamenty powinny być dobrane w oparciu o dane katalogowe 

ich producenta pod katem ich wytrzymałości dla lokalizacji w miejscu montażu i obciążenia 

wynikającego z zawieszonych opraw. Należy stosować słupy stalowe ocynkowane malowane 

na kolor RAL lub aluminiowe anodowane zabezpieczone do wysokości 35cm elastomerem 

o minimalnej średnicy przy podstawie 120mm i wysokości 7m przy czym dopuszczalne jest 

zastosowanie słupów o wysokości 8m. Słupy winny być okrągłe w kształcie stożka o grubości 

ścianki dobranej do obciążenia, spaw bez szwu. Słupy przystosowane do posadowienia 

na prefabrykowanych betonowych fundamentach. Wysięgnik przystosowany do montażu 

oprawy z mocowaniem fi 60. Szpilki fundamentów powinny być wyposażone w uszczelki 

silikonowe w celu zapobiegania korozji. Każdy słup winien posiadać w dolnej części wnękę 

do instalowania izolacyjnych złącz kablowych typu IZK. Wnęka, powinna być zamykana 

poprzez pokrywę na śrubę o specjalnym kształcie łba lub z łbem trójkątnym. Osłona wnęki 

powinna zapewniać jej ochronę wg klasyfikacji  IP do poziomu IP 43. Słupy powinny 

przenosić obciążenia wynikające z zawieszonych opraw oraz parcia wiatru dla I i II strefy 

wiatrowej wg PN-EN-40-3-1:2004. Jako tabliczki słupowe stosować izolacyjne złącza 

kablowe typu IZK. Na słupach, na wysokości 2,5 m od gruntu namalować żółte tło 

z numeracją słupa, dodatkowo na słupach zamontować tabliczki ostrzegawcze informujące 

o zagrożeniu wynikającym z możliwej obecności napięcia elektrycznego. Ponadto słupy 

na wysokości 5m winny być wyposażone w otwór przepustowy o średnicy 

fi 22mm oraz zabudowany w nim dławik kablowy dla kabla o średnicy od 8mm do 13mm. 

Na słupie winno być zabudowane gniazdo szczelne o IP w połączeniu z wtyczką min IP67, 

podłączone kablem typu YKY 3x1,5mm od złącza IZK (bezpiecznik 6A). Dodatkowo 

na słupach winny być zamontowane uchwyty na flagi (1 uchwyt na 2 flagi) pomalowany 

w kolorze RAL. Projektant dokonał symulacji komputerowych dla w/w założeń projektowych 

i na tej podstawie dobrał oprawy, wysokość słupów i długość wysięgników. Ze względu 

na wymogi ustawy Prawo Zamówień Publicznych nie podano typów opraw konkretnego 

producenta. W załączniku do projektu przedstawiono dobraną krzywą rozsyłu strumienia 

oprawy. Na tej podstawie wyznaczono ilość wymaganego strumienia i moc maksymalną 

oprawy jaka zapewni wymagane poziomy oświetlenia. Moc tą określono na 55W. 

Co oznacza, że w ramach zadania moc zastosowanych opraw nie może jej przekroczyć.  Dla 
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słupów w określonych w projekcie lokalizacjach o wysokości 7m i wysięgnikach o długości 

1m nachylonych pod kątem 5 stopni na rynku dostępne są oprawy co najmniej 

3 producentów, które pozwolą bez przeszkód uzyskać wymagane poziomy oświetlenia. 

Oprócz krzywych rozsyłu strumieni określone zostały wymagania wynikające z oczekiwanej 

wydajności oprawy przy ograniczeniu prądu sterowania źródeł LED do 700mA co z kolei 

wpływa na pożądaną długą  żywotność diod LED. Dla oprawy wymagane jest utrzymanie 

strumienia świetlnego w czasie 90000h (dla tq = 25˚C) zgodnie ze standardem L80B10 

(oznacza to, że wymagane jest utrzymanie strumienia w wysokości 80% dla oprawy przy 

czym maksymalnie 10% z całkowitej ilości opraw dla danej instalacji może nie spełnić tego 

warunku). Stopień szczelności oprawy IP66. Korpus i pokrywa oprawy wykonane 

z wysokociśnieniowych odlewów aluminiowych, malowanych proszkowo. Oprawa winna być 

wyposażona w system odprowadzenia ciepła (termiczne rozdzielenie pomiędzy układem 

zasilającym, a układem optycznym),  oraz czujnik termiczny zapobiegający przegrzaniu.  

Oprawa winna być wyposażona w uniwersalny uchwyt  pozwalający na montaż zarówno 

na wysięgniku jak i bezpośrednio na słupie, a także pozwalający na zmianę kąta nachylenia 

oprawy. Oprawa winna być wykonana w II klasie ochronności elektrycznej, napięcie zasilania 

230V/50Hz, wyposażona w ochronę przed przepięciami do 10kV. Oprawa winna posiadać 

deklaracje zgodności producenta na znak zgodności B lub CE oraz certyfikaty potwierdzające 

deklarowane parametry przez akredytowany ośrodek badawczy. Wartość wskaźnika udziału 

światła wysyłanego ku górze (ULOR) dla opraw zgodnie z rozporządzeniem WE nr 24/2009. 

Materiały te powinny być przetłumaczone na język polski. Sprawność układu optycznego 

winna wynosić minimum 80% - krzywa rozsyłu oprawy musi umożliwić uzyskanie 

określonych w dokumentacji projektowej parametrów oświetlenia. Załącznikiem 

do dokumentacji projektowej są krzywe rozsyłu oświetlenia w oparciu, o które projektant 

zasymulował obliczenia oświetlenia. Charakterystyki krzywej rozsyłu opraw muszą zapewnić 

uzyskanie żądanych parametrów. Dla rozwiązań równoważnych przed zakupem opraw 

do akceptacji należy przedłożyć potwierdzone przez projektanta w specjalności instalacyjnej 

w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych bez ograniczeń zasymulowane wyniki 

obliczeń oświetlenia wskazujące na możliwość uzyskania pożądanych parametrów 

oświetleniowych tj. osiągnięcia wymaganej klasy oświetlenia dla wskazanych obszarów 

tj. dla jezdni na obszarze skrzyżowania CE3 (CE4 przy redukcji), a na pozostałych odcinkach 

jezdni jako ME5. Akceptacja na tej podstawie nie zwalnia Wykonawcy od wykonania 

stosownych pomiarów parametrów oświetlenia określonych w dokumentacji projektowej 

i specyfikacji technicznej bo tylko wyniki pomiarów zatwierdzone przez Inspektora nadzoru 

są dowodem na wypełnienie wymagań projektowych. W tym przypadku ze względu 

na przyjęcie klasy oświetlenia dla niezbędne będą pomiary natężenia i luminancji. W związku 

z tym, że oprawy dobierane są na podstawie symulacji komputerowych włączeniu oświetlenia 

należy dokonać analizy osiągniętych parametrów oświetlenia i w przypadku znacznego 

przekroczenia wymaganych przez normę parametrów należy zaprogramować redukcję 

w mocy opraw zachowując 20% przewyższenie zgodnie z przyjętym współczynnikiem 

konserwacji. Ponadto przewiduje się redukcję w godzinach zmniejszonego natężenia ruchu 

tj. w godzinach od 23:00 do godz. 4:00. Dla tego okresu należy zaprogramować redukcję 

w mocy opraw, która zapewni spełnienie wymogów dla klasy oświetlenia dla jezdni 

w obszarze ronda CE4 (Eśr=10lx, równomierność 0,5).  

Szczegółowe parametry techniczne i jakościowe opraw i słupów przedstawiono 

w specyfikacji technicznej 

6. Warunki szczegółowe budowy linii kablowych  

6.1. Linie kablowe niskiego napięcia i linie oświetleniowe – 0,4kV 
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W ziemi kabel układać zgodnie z normą N-SEP-E-004, linią falistą z zapasem 4% 

na głębokości 70cm, a na skrzyżowaniach z sieciami sanitarnymi, wodociągową, 

ciepłowniczą, gazowniczą, teletechniczną i elektroenergetyczną oraz pod jezdniami w rurze 

z HDPE 110mm/5,5mm przy czym pod jezdniami rurę z kablem ułożyć należy na głębokości 

1,2m tak by pomiędzy górną ścianką rury, a dolną warstwą konstrukcyjną odległość wynosiła 

minimum 50cm. Dopuszcza się układanie kabla w rurze bez podsypki piaskowej na dnie 

wykopu - jeżeli grunt jest piaszczysty, w pozostałych przypadkach kabel układać na warstwie 

piasku o grubości co najmniej 10cm. Ułożony kabel należy przysypać warstwą piasku 

o grubości co najmniej 15cm, następnie warstwą rodzimego gruntu o grubości co najmniej 

15cm, i przykryć na całej długości trasy folią kalandrowaną z tworzywa sztucznego koloru 

niebieskiego. Folia powinna mieć grubość co najmniej 0,5mm a jej szerokość powinna 

zapewnić całkowite przykrycie wyłożonego kabla. Odległość folii od kabla powinna wynosić 

co najmniej 25cm. Na kablu zgodnie z obowiązującymi przepisami należy umieścić 

oznaczniki z podaniem: 

- symbol kabla 

- napięcie znamionowe 

- liczbę i przekrój żył roboczych 

- rok produkcji 

- znak identyfikujący producenta 

Na kablu zgodnie z obowiązującymi przepisami należy umieścić oznaczniki z podaniem: 

- typu i przekroju kabla, 

- relacji kabla, 

- datą ułożenia,  

- znakiem użytkownika lub właściciela linii, 

 

Projektowane odcinki linii kablowych w miejscach wskazanych na rysunku 1/E  układać 

w rurach.  Długość osłon rurowych pokazano na rysunkach 1/E. Dla kabla niskiego napięcia 

(0,4kV) należy używać rur koloru niebieskiego, a dla kabli SN czerwonego. 

 

6.2. Informacje dodatkowe 

Zaprojektowana trasa ułożenia kabli zapewnia zachowanie odległości poziomych 

i pionowych  pomiędzy innymi elementami infrastruktury podziemnego uzbrojenia terenu,  

tam gdzie nie było to możliwe zastosowano osłony otaczające.  

W przypadku wystąpienia niezidentyfikowanych na mapie do celów projektowych, sieci 

uzbrojenia terenu,  należy dokonać ich identyfikacji. Podczas układania kabli w ziemi, należy 

zwrócić uwagę na zachowanie odległości od innych urządzeń podziemnych. Dodatkowo 

podano w formie tabel (tabela nr 1 i nr 2) najmniejsze dopuszczalne odległości między 

ułożonymi w ziemi kablami od innych sieci uzbrojenia terenu. 
 

Tablica 1 - Odległości między ułożonymi bezpośrednio w ziemi kablami  
nie należącymi do tej samej linii kablowej (wyciąg z normy N-SEP-E-004) 

lp. charakterystyka kabli krzyżujących się i zbliżających 

najmniejsza dopuszczalna odległość [cm] 

pionowa na 

skrzyżowaniu 

Pozioma przy 

zbliżeniu 

1. 
kable elektroenergetyczne o napięciu znamionowym do 1kV z kablami o tym samym 

napięciu znamionowym lub kablami sygnalizacyjnymi 
15 5* 

2. 
kable sygnalizacyjne i kable przeznaczone do zasilania urządzeń oświetleniowych z 
kablami tego samego przeznaczenia 

5 Mogą się stykać 
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3. 
kable elektroenergetyczne o napięciu znamionowym do 1kV z kablami 

elektroenergetycznymi o napięciu znamionowym 1kV<UN30kV 

15 

25 

4. 
kable elektroenergetyczne o napięciu znamionowym 1kV<UN30kV  

z kablami tego samego przedziału napięć znamionowych 
10 

5. kable różnych użytkowników o napięciu znamionowym do 30kV 25 

6. kable z mufami innych kabli 
nie  

dopuszcza się 
jak lp. 1-5 

7. 
kable elektroenergetyczne o napięciu znamionowym wyższym niż 30kV z kablami tego 

samego przedziału napięć znamionowych 
50 50 

* za wyjątkiem p 2.5.4 normy N-SEP-E-004 

 
 

Tablica 2 - Odległości kabli elektroenergetycznych i sygnalizacyjnych  

ułożonych bezpośrednio w ziemi od innych urządzeń podziemnych (wyciąg z normy N-SEP-E-004) 

Lp. Rodzaj urządzenia podziemnego 

Najmniejsza dopuszczalna odległość [cm] 

Kabli o napięciu znamionowym UN30kV 
Kabli o napięciu znamionowym 

30kV<UN110kV 

Pionowa na skrzyżowaniu 
Pozioma przy 

zbliżeniu 
Pionowa na skrzyżowaniu 

Pozioma przy 
zbliżeniu 

1. 
Rurociągi wodociągów, 
ściekowe, cieplne, gazowe z 

gazami niepalnymi 

25 + średnica rurociągu 
25 + średnica 

rurociągu 
50 + średnica rurociągu 

50 + średnica 

rurociągu 

2. Rurociągi z gazami i cieczami 

palnymi 
Uzgodnić z właścicielem rurociągu, ale nie mniej niż w lp.1 

3. Zbiorniki z gazami i cieczami 

palnymi 
Nie mogą się krzyżować 200 Nie mogą się krzyżować 

Uzgodnić z 
właścicielem 

rurociągu, ale nie 

mniej niż 250 

4. 
Części podziemne linii 
napowietrznych (ustój,  podpora, 

odciążka) 

Nie mogą się krzyżować 40 Nie mogą się krzyżować 100 

5. 

Ściany budynków i inne 
budowlenp. Przyczółki, z 

wyjątkiem urządzeń 

wyszczególnionych w lp 1, 2, 3, 
4 

Nie mogą się krzyżować 50* Nie mogą się krzyżować 100 

6. Skrajna szyna trakcji 

100 – między osłoną kabla i 

stopą szyny; 50 – między 
osłona kabla a dnem rowu 

odwadniającego 

250* 

120 – między osłoną kabla i 

stopą szyny; 80 – między 
osłoną kabla a dnem rowu 

odwadniającego 

250 

7. Urządzenia do ochrony budowli 

od wyładowań atmosferycznych 
Wg PN-86/E-05003/01. Ochrona odgromowa obiektów budowlanych. Wymagania ogólne 

* Dopuszcza się zmniejszenie odległości podanych w tablicy 2 pod warunkiem zastosowania osłon otaczających i uzgodnienia odstępstwa z 

użytkownikami obiektów 

 

7. Ochrona przeciwporażeniowa 

Środkiem ochrony przeciwporażeniowej w sieci nN 0,4kV jest: 

- w przypadku ochrony przed dotykiem bezpośrednim  (ochrona podstawowa) – izolacja 

podstawowa, stosowanie obudów, osłon o stopniu ochrony przed czynnikami 

zewnętrznymi nie mniejszym niż IP44, a także umieszczenie części czynnych poza 

zasięgiem ręki, 

- w przypadku ochrony przed dotykiem pośrednim (ochrona dodatkowa) – za pomocą 

samoczynnego wyłączenia zasilania w układzie sieci TN-C poprzez przepalenie wkładek 

bezpiecznikowych. 

Wskazane projektowane słupy (wg oznaczeń na rysunku schematu budowy oświetlenia)  

oświetleniowe należy uziemić. Wartość rezystancji uziemień słupów nie może przekraczać 

10. W celu spełnienia w/w wymagań dotyczących rezystancji uziomu należy ułożyć 

płaskownik FeZn30x4mm, zagłębiony na głębokość 0,1m w dnie wykopu kablowego, 

pomiędzy wskazanymi na rysunku schematu budowy oświetlenia słupami. Dodatkowo należy 
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wykonać dwa uziomy pionowe prętowe z pręta ocynkowanego 20mm o długości 6m. 

Uziomy połączyć ze sobą poprzez spawanie lub łącze dwuśrubowe. Przewody uziemiające 

w miejscach wprowadzania do gruntu oraz miejscach połączeń zabezpieczyć warstwą nie 

przepuszczająca wilgoci. Nad powierzchnią ziemi oraz do głębokości 30cm pod powierzchnia 

ziemi bednarkę chronić przed korozją warstwami malarskimi. Elementy nad ziemią 

dodatkowo malować na kolor zielono-żółty. 

Połączenie zacisku uziemiającego słupa z zaciskiem PEN zasilającej linii kablowej 

wykonać za pomocą przewodu Lgy 16mm2 (o barwie izolacji zielono-żółtej). 

 

8. Skrzyżowania i zbliżenia z czynną infrastrukturą elektroenergetyczną 

 

Wzdłuż obrębie skrzyżowania występuje następująca krzyżująca się z projektowanym 

obszarem infrastruktura elektroenergetyczna: 

a)   linia napowietrzna SN L-501 20 kV AFL-6 3x70 w układzie trójkątnym relacji R-151 

Wołów – Moczydlnica, 

b) linia kablowa SN, K-509 20 kV od R-151 Wołów do R-509-13 

 typu YHAKXS 3x (1x240), 

c) linii napowietrznej oświetlenia ulicznego wydzielonego, 

d) linie kablowe oświetlenia drogowego wraz ze słupami oświetleniowymi. 

 

Dla wyżej wymienionych linii poniżej analiza techniczna pod katem ich skrzyżowania 

i zbliżenia do projektowanej infrastruktury drogowej i oświetleniowej. 

 

Ad. a) Dla skrzyżowań linii elektroenergetycznych z drogami wyznacza się odległości 

pionowe dla przewodów linii od powierzchni dróg. Zgodnie z PN-E-05100-1:1988 dla 

przewodów nie uziemionych linii 20kV minimalna odległość od powierzchni dróg powinna 

wynosić Hmin=7,13m. Na podstawie pomiarów geodezyjnych wyznaczono wysokości 

zawieszenia linii w stosunku do projektowanego układu drogowego. Linia napowietrzna SN 

znajduje się w odległości ponad 12m nad projektowaną jezdnią stąd wynika, że wszystkie 

odległości pionowe dla przewodów linii od powierzchni projektowanej jezdni, chodnika 

i ścieżek rowerowych są większe od wymaganych odległości minimalnych Hmin. Ponadto dla 

słupów oświetleniowych wymagana jest odległość izolacyjna. Tą odległość przeanalizowano 

w oparciu o normę PN EN 50341-1:2005 Elektroenergetyczne linie napowietrzne prądu 

przemiennego powyżej 45kV i powinny one wynosić co najmniej odpowiednio: Lmin=2,60m 

dla linii 20kV. Wszystkie odstępy izolacyjne przewodów nieuziemionych istniejących linii 

elektroenergetycznych od projektowanych słupów oświetleniowych są większe 

od wymaganych Lmin. 

      Ad b) Linia kablowa SN będzie kolidować z pracami budowlanymi stąd dla zapewnienia 

bezpieczeństwa pracowników oraz zabezpieczenia na czas prac linii kablowej należy 

ją osłonić rurami dwudzielnymi w tym z zastosowaniem kolan dwudzielnych (zakrzywionych 

pod kątem 45 stopni), należy stosować rury i kolana koloru czerwonego wykonane z HDPE 

160mm/6,3mm (lokalizację co pokazano na rys nr 1/E). 

      Ad c) Linia napowietrzna wydzielonego oświetlenia drogowego zostanie zdemontowana, 

a jej miejsce zastąpi kabel ułożony w ziemi stąd kolizja nie będzie występować. 

Ad d) Linie kablowe oświetlenia zostaną przebudowane po nowych niekolidujących trasach, 

a kolidujące słupy zostaną zdemontowane. 
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Na podstawie powyższego oraz analizy obowiązujących norm i przepisów w kontekście 

zastosowanych rozwiązań projektowych stwierdza się, że w/w projektowane rozwiązania 

w pełni rozwiązują występujące kolizje z istniejącą infrastrukturą elektroenergetyczną. 

 

9. Uwagi końcowe i Informacja na temat planu BIOZ 

Przed rozpoczęciem do robót należy wykonać wszelkie niezbędne zabezpieczenia jak: 

oznakowanie i wygrodzenie terenu robót, zgromadzenie narzędzi oraz sprzętu itd. 

O rozpoczęciu robót należy powiadomić instytucje posiadające swoje uzbrojenie  

w obrębie inwestycji w celu ustalenia sposobu i warunków zabezpieczenia przedmiotowego 

uzbrojenia. 

Wszelkie prace budowlane związane z wykonaniem zagospodarowania i uzbrojenia terenu 

należy wykonywać pod nadzorem osoby uprawnionej zgodnie z niniejszą dokumentacją  

oraz z zachowaniem przedmiotowych rozporządzeń aktualnie obowiązujących przepisów  

i norm oraz szczegółowych wytycznych producentów poszczególnych urządzeń. 

Wszystkie materiały stosowane do montażu winny posiadać odpowiednie dopuszczenia 

do ich stosowania w budownictwie oraz dopuszczenia do obrotu na rynku krajowym  

na podstawie znaku zgodności CE lub B (z przedmiotowymi normami lub aprobatami 

technicznymi).  

W trakcie wykonywania robót stosować zabezpieczenie z uwzględnieniem 

bezpieczeństwa osób i mienia. 

Wykonawca zobowiązany jest do opracowania planu „Planu bezpieczeństwa i ochrony 

zdrowia” oraz prowadzenia bieżącej obsługi geodezyjnej i uzyskania odpowiednich zezwoleń, 

zgłoszeń i protokołów odbioru robót. W trakcie wykonywania robót należy uzyskać 

pozytywny odbiór robót ulegających zakryciu a więc podlegających odbiorą częściowym. 

 Wszystkie roboty ziemne w bezpośrednim sąsiedztwie sieci podziemnych należy 

wykonać ręcznie z zachowaniem szczególnej ostrożności. 

Wykonawca robót uzgodni z RD Oborniki Śląskie termin wyłączenia linii spod napięcia 

oraz ich ponownego załączenia. 

Z uwagi na występującą infrastrukturę elektroenergetyczną w postaci m.in. czynnych linii 

kablowych i napowietrznych SN (20kV) i nN (0,4kV), przy przestawianiu słupów bezpieczne 

warunki pracy uzgodnić z TAURON Dystrybucja S.A Region Oborniki Śląskie. Prace w 

odległości 10m od skrajnych przewodów linii SN i 3m od linii nN prowadzić przy wyłączonej 

linii napowietrznej. 

Po zakończeniu robót, a przed zgłoszeniem do odbioru końcowego należy przeprowadzić 

badania i próby sprawdzające zgodność z dokumentacją oraz obowiązującymi normami  

tj. m.in.: 

- sprawdzenie zgodności oznakowania i ułożenia kabli, 

- pomiar ciągłości żył roboczych i ochronnych, 

- pomiar rezystancji izolacji kabli, 

- pomiar rezystancji uziemienia, 

- pomiar impedancji pętli zwarcia, 

- pomiar skuteczności samoczynnego wyłączenia zasilania, 

- sprawdzenie wykonania połączeń wyrównawczych i ochronnych. 

- pomiar natężenia oświetlenia. 

Wyniki badań w postaci protokołów należy dołączyć do dokumentacji obiektu. Podczas 

budowy należy przestrzegać zaleceń zawartych w uzgodnieniach z zarządcami poszcze-

gólnych sieci uzbrojenia nad i podziemnego oraz instytucji opiniujących projekt. 
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Prace związane z realizacją niniejszej inwestycji, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 23 czerwca 2003 r., w sprawie szczegółowego zakresu i formy planu 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia oraz szczegółowego zakresu rodzajów robót budowlanych, 

stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa i zdrowia ludzi (Dz. U. Nr 120 poz. 1126) – 

wymagają opracowanie planu bezpieczeństwa i ochrony zdrowia – informacja dla 

sporządzenia w/w planu znajdują się w odrębnym opracowaniu załączonym do projektu 

budowlanego. 

 Opracował: 



Krzywe rozsyłu strumienia dla opraw zabudowanych na słupach wskazanych na planie 

zagospodarowania terenu. Ilość diod, moc oprawy wpływająca na wielkość strumienia należy dobrać 

na etapie wyboru dostawcy oprawy.  
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proj. lkabel o�wietlenia drogowego 

typu YAKXS 2x35mm2 

istn. kabel o�wietlenia drogowego

do demont¿u

nieczynny kabel SN do demonta¿u na odcinku koliduj„cym z budow„ wpustu

czynny kabel SN: K-509 20 kV relacji od R-151 Wo‡ów do R-509-13 

istn. przŒs‡o linii napowietrznej 

o�wietlenia drogowego do demont¿u

os‡ona z rur dwudzielonych

w tym z zastosowaniem kolan na kablu SN

A’

odcinek istniej„cego kabla o�wietleniowego prze‡o¿ony

na now„ trasŒ i wprowadzony do projektowanego s‡upa

A odcinek istniej„cego kabla o�wietleniowegopunktu od A do A’

do prze‡o¿enia na now„ trasŒ i wprowadzenia do projektowanego s‡upa

istniej„cy kabel o�wietlenia drogowego

kabel sprowadziæ ze s‡upa linii napowietrznej,

od wysoko�ci 2,5m nad poziomem terenu i na ca‡ym

odcinku w ziemi a¿ do wprowadzenia do s‡upa o�wietleniowego 

zabezpieczyæ go rur„ ochronn„ z HDPE fi 50mm/3,5mm

nieczynny kabel SN 

Na odcinku w obrŒbie systemu korzeniowego 

prace bezwzglŒdnie prowadziæ rŒcznie. 

Przerywanie korzeni jest niedopuszczalne.

Ponadto kabel zabezpieczyæ rur„ ochronn„ o d‡. 4m

(z HDPE fi 110mm/5,5mm z zastosowaniem kolana)

1

proj. lkabel o�wietlenia drogowego 

typu YAKXS 4x35mm2

odcinek od istniej„cego s‡upa linii napowietrznej nr S7 do projektowanego 

s‡upa o�wietleniowego nr 3.3’ kabel typu YAKXS 2x35mm2.

Na przewodach napowietrznych linii o�wietlenia zabudowaæ odgromniki

klasy A (2xBOP 0,28/5).

2

1- 7 istniej„ce s‡upy o�wietleniowe 

istniej„ce s‡upy o�wietleniowe 2, 3, 6

do demonta¿u, na s‡upie 7 do demonta¿u 

tylko oprawa o�wietleniowa 

3

4

5

6

7
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proj. lkabel o�wietlenia drogowego 
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istn. kabel o�wietlenia drogowego

do demont¿u

istn. przŒs‡o linii napowietrznej 

o�wietlenia drogowego do demont¿u

A’

2 metrowy  odcinek istniej„cego kabla dotychczasowej relacji

s‡up nr 4 - s‡up nr 5 prze‡o¿ony na now„ trasŒ

i wprowadzony do rojektowanego s‡upa

A odcinek istniej„cego kabla o�wietleniowego przeci„æ w punkcie A’

i od punktu A prze‡o¿yæ na now„ trasŒ, koniec wprowadziæ do projektowanego s‡upa

istniej„cy kabel o�wietlenia drogowego

kabel sprowadziæ ze s‡upa linii napowietrznej,

od wysoko�ci 2,5m nad poziomem terenu i na ca‡ym

odcinku w ziemi a¿ do wprowadzenia do s‡upa o�wietleniowego 

zabezpieczyæ go rur„ ochronn„ z HDPE fi 50mm/3,5mm

Na odcinku w obrŒbie systemu korzeniowego 

prace bezwzglŒdnie prowadziæ rŒcznie. 

Przerywanie korzeni jest niedopuszczalne.

Ponadto kabel zabezpieczyæ rur„ ochronn„ o d‡. 4m

(z HDPE fi 110mm/5,5mm z zastosowaniem kolana)

proj. kabel o�wietlenia drogowego typu 

YAKXS 4x35mm2 - z podaniem odleg‡o�ci 

pomiŒdzy s‡upami po trasie kabla

i w nawiasie rzeczywistej d‡ugo�ci kabla 

uwzglŒdniajacej warunki budowy i odcinek 

kabla w s‡upie

odcinek od istniej„cego s‡upa linii napowietrznej 

nr 7 do projektowanego s‡upa o�wietleniowego

nr 3.3’ kabel typu YAKXS 2x35mm2.

Na przewodach napowietrznych linii o�wietlenia 

zabudowaæ odgromniki klasy A (2xBOP 0,28/5).

Na s‡upie oprawa do demonta¿u.
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